
PS 1/2013  18.11. 2013 

str. 1/2 

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 2/2013 
 

Dne 19. 11. 2013, 9:00 – 11:00 h – zasedací místnost 109 - budova B 

 

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Aš, ORP Cheb, ORP Kraslice, ORP K. Vary, ORP 

Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, (jmenovitě viz prezenční listina) 

  

Průběh: 

 

 1. Zahájení         (V. Veselý) 

Ing. Veselý zahájil a přivítal přítomné a zahájil jednání pracovní skupiny. 

 

 2. Koncepce ÚAP                                                                  (J. Jelínek) 

Ing. arch. Jelínek okomentoval návrh Koncepce ÚAP, tak jak byl zaslán jednotlivým 

pracovníků ORP před pracovní skupinou a očekával jejich reakce a připomínky k tomuto 

návrhu. Byly postupně probrány jednotlivé body materiálu.   

- byly zmíněny znovu vazby MISYS a ARCGIS a jejich návazností (ORP Cheb vede 

průběžnou aktualizaci v MISISU, do datového skladu na KÚKK předává data pouze 

při dvouleté aktualizaci, tento postup není v souladu s metodikou KOPaS). Dle 

pracovníků ORP Cheb je vedení dat ve dvou systémech (MISYS a ArcGIS) velice 

časově náročné. 

- zmíněny některé změny datového modelu (lyry) a jejich nevyhovující charakter pro 

zobrazování v MISYS – pozdějším ověřením bylo zjištěno, že do aktualizace 

symbologie dle katalogu UAP byly používány v MISYS symboly dodané firmou Gepro, 

problém nevznikl aktualizací symbolů UAP. Přesto trvá závěr, že budeme hledat 

kompromisní řešení. 

- zmíněn byl konkrétní problém v jednotlivých vymezených záplavových územích a 

hranici zastavěného území obcí (ORP Karlovy Vary)  

- všichni přítomní se shodli, že zásadní prioritou je zpracování DAT. Tato data jsou 

prioritním zdrojem pro analytické zpracování ÚAP. 

- úředníci ORP by přivítali přímluvu KU u svých nadřízených (vytvoření podmínek pro 

průběžnou soustavnou činnost v aktualizaci dat a zkvalitňování dokumentace). 

- velice přínosná se jeví schůzka s projektanty, kteří by se ke zpracovaným ÚAP 

vyjádřili (co chybí, co nevyužijí, co vylepšit)  

Ing, arch. Jelínek postupně okomentoval jednotlivé body navrženého materiálu. 

 

 

 První priority        (J. Jelínek) 

Všichni přítomní se shodli na těchto prvních prioritách: 

Dlouhodobé  1. průběžná aktualizace a doplňování datových vrstev ve společném datovém 

   skladu            

Krátkodobé 1. Aktualizace procesu (upravené metodiky, Geoportál DMVS)  

  2. Vlastní aktualizace dle Společného harmonogramu (listopad, prosinec 

        ZastUz_p)         

  3. Individuální schůzky s vedoucími odborů ORP  

  

 



PS 1/2013  18.11. 2013 

str. 2/2 

 Opakování: Aktualizace dat      (P. Křenek) 

- S ohledem na složitost při zpracování dat s vazbou na platné metodické listy, které 

kraj v minulosti připravil, byla provedena revize a aktualizace metodik na aktuální 

verzi roku 2013. Ke konci tohoto roku kraj předpokládá spuštění nového 

GEOPORTÁLU a jeho importního modulu s validací dat. Z tohoto důvodu bylo třeba  

zopakovat jednotlivé postupy při aktualizaci datových vrstev. Jako první byla 

zopakována metoda, kterou zpracovatel vyměňuje kompletní datovou sadu od jednoho 

poskytovatele (rušení a náhrada jednoho nebo více prvků) a v druhém kroku pouze 

editace již platných prvků. Opakování bylo provedeno na podrobnosti „začátečník“ 

zmíněného metodického listu. 

- Zdůrazněno stahování dat z výdajového modulu s přesahem 500m.  

  

 Validace aktualizovaných dat       (J.Irovská) 

Ing. Irovská seznámila přítomné s připravovaným Geoportálem – digitální mapy veřejné 

správy Karlovarského kraje a připravovanou validací (kontrolou) dat ÚAP. Validovány 

budou vrstvy dat, které budou předávat jednotliví pracovníci ORP. Nutno zasílat každou 

vrstvu v samostatném formátu ZIP. Termín ostré verze  Geoportálu je předpokládán na leden 

2014, pracovníci KÚ budou informovat. 

 Data pro listopad       (JI+PK) 

           Po dohodě s účastníky bylo dohodnuto, že provedeme „revizi“ plošné datové vrsty – 

zastavěného území s názvem SHP ZastavUz_p. 

 Různé         (V. Veselý) 

V. Veselý informoval přítomné o aktualizaci dotačních podmínek ÚP ve vtahu ke 

zpracovaným ÚAP. 

 

Úkoly : 

- KÚ dopracuje návrh koncepce a priorit zlepšování UAP                       KU 

- KÚ v závěru roku navštíví vedoucí příslušných odborů a bude s nimi konzultovat 

návrh aktualizace KOPaS (soustavná činnost v aktualizaci dat a zkvalitňování 

dokumentace)                KÚ 

- ORP (Ch, KV) zašlou soupis jevů nebo položek, jejichž grafiku by chtěly upravit, 

uvede, proč to chce, a navrhne vhodnou úpravu, KU bude hledat kompromisní 

řešení         ORP, KU 

- KÚ prověří problém u vrstvy záplavových oblastí                                            KU 

- KÚ podrobněji prověří uživatelský vztah MISYS a ArcGIS                   ORP, KU 

 

 

 

O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem. 

 

Zapsali: Ing. Jana Irovská, Ing.arch. Jaroslav Jelínek, P. Křenek 

 


